
EXTRATO DE CONTRATO 
 

PROCESSO LICITATÓRIO nº 022/2020 
 PREGÃO PRESENCIAL n° 017/2020 
REGISTRO DE PREÇO nº 015/2020 
Nº DO CONTRATO: 042/2020 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e Man Latin America Industria e 
Comercio de Veículos LTDA, Contratada. 
OBJETO: Aquisição de veículos de transporte escolar diário de estudantes, 
denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE) e Ônibus Urbano Escolar 
Acessível (ONUREA), em atendimento ás entidades educacionais das redes 
públicas de ensina nos Estados, Distrito Federal e Municípios, conforme 
especificações e quantitativos estabelecidos no edital do Pregão identificado no 
preâmbulo e na proposta vencedora, os quais integram este instrumento, 
independente de transição. 
DATA DE ASSINATURA: 17/03/2020 
VIGÊNCIA: 17/03/2020 a 17/03/2021 

VALOR: R$ 193.632,00 (cento e noventa e três mil e seiscentos e trinta e dois 
reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Programa de Trabalho: 07 
Fonte de Recursos: 146 
Elementos de Despesa: 4.4.90.52.30 
Número de Empenho: 01478 
Data de Empenho: 03/03/2020 

Lei Federal 8.666/93 – Edital de Pregão Eletrônico FNDE n° 11/2019 – Registro de 

Preços - Processo administrativo n° 23034.050192/2018-41 

SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal, pelo 
Contratante e Adriana Cecconello pela Contratada Man Latin America Industria 
e Comercio de Veículos LTDA,Sabrina da Silva Rezende Fiorezi e Amanda 
Lopes Gama, como testemunhas. 


